
 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 

Sp.č.:    544/2019  
Ev.č.:  2532/2019 

                         
 Košice 24.4.2019 

 
Prieskum trhu - Výzva na predloženie cenovej ponuky 

  
Verejné obstarávanie pre zákazku na dodanie tovaru a poskytnutie služieb podľa § 117 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v aktuálnom znení a smernice MČ Košice - 
Nad jazerom o verejnom obstarávaní č.8/2019 v aktuálnom znení 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
    Názov:                            Mestská časť Košice – Nad jazerom 
    Sídlo:                              Poludníková 7, 040 12  Košice 
    IČO:                               00691038  
    Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Ing. Henrieta Frišmanová 
    Telefón:   055/3027721                                                  
    E-mail:     henrieta.frismanova@jazerokosice.sk 
                                                     
    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Ing. Jana Janotková 
    Telefón:   055/3027721                                                                                 
    E-mail:     jana.janotkova@jazerokosice.sk                                                                           
                                  
2. Predmet zákazky  
    2.1. Názov zákazky:  Oprava fontány na Poludníkovej ulici 
    2.2. Druh zákazky:   zákazka  na výkon prác a služieb iné ako bežne dostupné na trhu 
    2.3. Typ zmluvy: Zmluva o dielo 
    2.4. Platnosť zmluvy: od účinnosti zmluvy do 31.5.2019  
    2.5.CPV - 50510000     
 
3. Miesto, termín a spôsob dodania predmetu zákazky 
    3.1. Miesto dodania a výkonu predmetu zákazky:  - parc. číslo 2319 k.ú. Jazero           
    3.2. Termín dodania predmetu zákazky: od účinnosti zmluvy do 31.5.2019 
 
 4. Opis predmetu zákazky 

4.1  Predmetom zákazky je osvetlenie fontány, ovládanie plavákov pre čerpadla a prerábku 
ELI v šachte 

 montáž a osadenie riadiacej jednotky snímačov výšky hladiny a ovládania 
čerpadiel 

 prepojenia fontány a technologickej šachty 
 vyskladanie rozvádzača jednotlivými istiacimi prvkami a jeho zapojenie 
 osadenie a zapojenie svietidla pre fontánu 
 oživenie a odskúšanie systému 
 výkop ryhy 8m, prieraz. 

 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
Presný harmonogram prác bude vzájomne odsúhlasený objednávateľom a dodávateľom. 
 
Záujemcovia  majú  právo  na  obhliadku   uvedených objektov v termíne po dohode s 
verejným obstarávateľom. Termín obhliadky si záujemca dohodne s kontaktnou osobou 
verejného obstarávateľa pre informácie o predmete zákazky telefonicky na vyššie 
uvedených telefónnych číslach v bode 1. 
 

5. Predpokladaná max. hodnota zákazky: je 2.800,-  € s DPH 
 
     
6. Predkladanie cenových ponúk 
    6.1. Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 
    6.2. Cenová   ponuka   predmetu zákazky bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady  
           budúceho dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu diela,            
           na celý predmet zákazky 
    6.3 Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 6.5.2019 do 14:00 hod. 
    6.4.Cenové    ponuky    sa    doručujú   v listinnej podobe   v uzatvorených  obálkach, 
           s adresou uchádzača, označujú sa  názvom zákazky a ďalej sa uvádza NEOTVÁRAŤ. 

 6.5. Adresa, na ktorú sa majú cenové  ponuky doručiť: MČ Košice - Nad jazerom,     
Poludníková 7,    040 12  Košice, prostredníctvom   doporučenej poštovej    zásielky, 
rozhodujúci    je    dátum podania zásielky na poštovom úrade, alebo v prípade osobného 
doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do  podateľne MČ Košice - Nad jazerom. 

Po uplynutí tejto lehoty nebude ponuka prijatá, ale bude vrátená uchádzačovi neotvorená. 
    

7. Lehota viazanosti ponuky 
    7.1. Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do 15.5.2019  
           Účasťou v tejto súťaži uchádzač súhlasí s podmienkami uvedenými v tejto výzve na    
           predloženie ponuky a následne stanovenými v zmluve.                          

 
8. Podmienky financovania predmetu zákazky 
    8.1. Predmet   zákazky   bude   financovaný      z    rozpočtu    verejného    obstarávateľa     
           formou bezhotovostného platobného styku. 
    8.2. Zálohy nebudú poskytované. 
    8.3. Fakturácia – faktúra bude vystavená najneskôr do 14 dní po uskutočnení služby. 
           Doba splatnosti faktúr bude minimálne 14 dní od ich doručenia objednávateľovi. 
           Prílohou faktúry bude preberací protokol o odovzdaní a prevzatí prác a dodávok  
           podpísaný oboma zmluvnými stranami 
 
        
9. Podmienky účasti uchádzačov 
      9.1. Uchádzač predloží cenovú ponuku  v € (eurách) s  DPH za  celý predmet zákazky. 

Ponúknutá cena bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho dodávateľa 
- víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu diela. 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
         9.2. Pokiaľ niektoré práce a výkony nie sú vyslovene zahrnuté v položkovitom rozpočte 

zhotoviteľa, ale sú nutné k úspešnej realizácii diela podľa tejto zmluvy má sa za to, 
že sú obsiahnuté v celkovej zmluvnej cene za dielo bez zvláštnej špecifikácie. 

9.3. Uchádzač musí mať oprávnenie na predmet podnikania na daný predmet zákazky. Túto 
oprávnenosť overí verejný obstarávateľ na základe zákona č. 177/2018 Z. z. o 
niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním 
informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Výpis z obchodného registra alebo výpis zo živnostenského registra zabezpečí verejný 
obstarávateľ. V prípade, ak z technických dôvodov nebude možné získať výpis z 
informačných systémov verejnej správy v rozsahu zdrojových registrov bezodkladne, 
verejný obstarávateľ je oprávnený požiadať uchádzača o predloženie výpisu z 
príslušných zdrojových registrov v listinnej podobe.  

9.4. Uchádzač je povinný predložiť čestné vyhlásenie, že podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona 
o verejnom obstarávaní, nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 
alebo obvyklého pobytu.  

  
 
10. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 
      10.1. Kritériom pre určenie úspešného uchádzača/víťaza (budúceho zhotoviteľa) tejto 
verejnej súťaže je najnižšia cena ,viď príloha č.1 
 
    Uchádzač, ktorý predloží ponuku s najnižšou cenou za predmet zákazky v súlade s týmito 
súťažnými podkladmi a zmluvou v nej uvedenou sa stane víťazom tejto verejnej súťaže.  
 
    Ak  budú  mať  dvaja  alebo  viacerí  uchádzači rovnakú celkovú hodnotu danej ponuky, 
verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) následne týchto vyzve na predloženie novej 
cenovej ponuky, ktorá bude rovná alebo nižšia pôvodnej nimi zaslanej ponuke a vyhradzuje si 
právo určiť  ich poradie podľa  ich nových cenových ponúk v zmysle tohto bodu  súťažných 
podkladov. Doručenie novej ponuky bude formou a spôsobom  predloženia ponuky podľa 
bodu 6 a bude do 14:00 hodiny desiateho pracovného dňa odo dňa odoslania výzvy verejným 
obstarávateľom. Pokiaľ nebude nová cenová ponuka doručená v stanovenom termíne, bude 
v následnom vyhodnotení hodnotená pôvodne predložená ponuka. 
   

 Informovanie uchádzačov o výsledku verejnej súťaže: 
  

     Úspešnému uchádzačovi bude výsledok tohto verejného obstarávania oznámený najneskôr do 
10.5.2019. 

 
      V prípade, že úspešný uchádzač odmietne uzatvoriť zmluvu do 5 dní odo dňa jej doručenia 

má verejný obstarávateľ právo uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na ďalšom 
mieste. 

 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
      V prípade, že predložené ponuky nenapĺňajú potreby verejného obstarávateľa má tento právo 

túto súťaž zrušiť, o čom upovedomí uchádzačov najneskôr do termínu viazanosti ponúk.  
     Po termíne viazanosti ponúk ostatní uchádzači sú považovaní za neúspešných v tejto          
     verejnej súťaži. 
 

11. Obsah ponuky 
      11.1.  Ponuka musí obsahovať:    
                -  ponuku uchádzača - Príloha č. 1 
                -  položkovitý rozpočet - Príloha č. 3 

    -  identifikačné údaje uchádzača 
    - podpísanú a doplnenú zmluvu v 4 vyhotoveniach podľa Prílohy č.2 podpísanú       

                  zhotoviteľom ( V zmluve neuvádzať: Príloha č.2 k výzve Sp.č. 544/2019 ) 
-  osvedčenie o odbornej spôsobilosti pracovníkov na činnosť na elektrických    

zariadeniach 
- zhotoviteľ  vyhlasuje, že  je  oprávnený  a  odborne  spôsobilý  poskytovať 

služby uvedené v  bode  3. 
 
 
12. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 
      12.1. Všetky   výdavky    spojené  s   prípravou,   predložením   dokladov  a   predložením   
                cenovej   ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému  
                obstarávateľovi.  
       
13. Prílohy 
      - Príloha č.1 k výzve, Sp.č. 544/2019: Ponuka uchádzača 
      - Príloha č.2 k výzve, Sp.č. 544/2019: Zmluva o dielo 
      - Príloha č.3 k výzve, Sp.č. 544/2019: Položkovitý rozpočet      
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Ing. Mgr. Lenka Kovačevičová  
                                                                                                                    starostka                                                                                      


